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رهبر انقلاب:

عقب‌نشینی غیرتاکتیکی 
در هر میدانی، غضب الهی را 
به دنبال دارد

همین صفحه

پزشکیان در جلسه هیأت دولت:  

»دولت وفاق ملی«، 
عنوانی صحیح و هدفمند 

برای دولت چهاردهم است

پنجشنبه  25   مرداد   1403  /   10  صفر   1446  /   15  آگوست   2024 قیمت  2000  تومان  /    شماره  1697

 یک کارشناس در واکنش به عملیات حمایتی مشترک بانک‌ها، هلدینگ‌ها 
و شورای عالی بورس از بازار سرمایه: 

حمایت دیرهنگام از بورسِ وحشت‌زده، 
به اعتبار آن آسیب جدی زد

چرتکه 3

سیاست 2

قانون »نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس«، 
به پاشنه آشیل دولت مسعود پزشکیان تبدیل می‌شود؟

قانونی برای حذف‌ 
غیرخودی‌ها!

 شامگاه روز یکشنبه 21 مرداد بود که محمدجواد 
ظریف با انتشار مطلبی در اکانت خود در شبکه ایکس 
یکی از جنجالی‌تریــن رخدادها در پی معرفی کابینه 
دولت پزشــکیان را رقم زد. تنها چند ســاعت پس از 
انتشار فهرســت کابینه و جنجال‌ها پیرامون ترکیب 
هیات وزرایی که بســیار مورد نقد بود، و در حالی که 
حدود دو روز بود شایعه استعفای محمد جواد ظریف 
مطرح می‌شد، این بار او با انتشــار متنی این شایعه را 
تایید کرد. البته که بسیاری دلیل استعفا را بی‌توجهی 
رئیس‌جمهوری به دیدگاه کارشناســان در انتخاب 
وزرا دانسته بودند؛ اما با توضیحات یک روز بعد ظریف 
یعنی در روز دوشنبه، آشکار شد، در کنار تصور صحیح 
عموم اما فشار برای استعفا به استناد یک قانون خاص 
بی‌تأثیر هم نبوده است؛ قانون »نحوه انتصاب اشخاص 
در مشــاغل حساس«! هر چند که مســاله استعفای 
ظریف حتما دلایل چندگانه‌ای دارد اما از جایی مساله 
این قانون خاص مهم می‌شود که بدانید حالا بر تعداد 
نام‌های مشمول این قانون در ترکیب هیات دولت مدام 
افزوده می‌شود و رســانه‌های نزدیک به جریان‌های 
اصولگرا و پایداری نیز به‌طورپیوسته تلاش می‌کنند 

تعداد بیشــتری از اعضای کابینه مسعود پزشکیان 
را مشمول این قانون نشــان بدهند. چنان که اکنون 
نام محمدرضا عارف با استدلال فرزندش وحید و نام 
محمدجعفر قائم‌پناه نیز مطرح شده و پیش از این نیز 
نام شــهرام دبیری، حمید پورمحمدی و حتی گزینه 
وزارت ورزش یعنی احمد دنیامالی نیز به میان آمده 
بود؛ آن هم در شرایطی که بسیاری از خود می‌پرسند 
پس تکلیف فرزنــد خانم خزعلی به عنــوان معاون 
رئیس‌جمهور وقت یعنی ســید ابراهیم رئیســی و 
ماجرای پاســپورت آمریکایی مرتضی آقاتهرانی که 
اکنون در مجلس نماینده اســت، چه می‌شــود؟ اما 
ماجرای این قانــون که اکنون بســیاری آن را حتی 
مخالف با اصول قانون اساســی نیز می‌دانند از ســال 
1392 آغاز شد. در اســفند ماه همین سال و در حالی 
که چند ماهی بود جریان تندروی اصولگرا شکســت 
سنگینی را در انتخابات از حسن روحانی تجربه کرده 
بودند، از طرحی یک فوریتی برای »الحاق یک تبصره 
به ماده ۵ قانون گزینش معلمان و کارکنان آموزش و 
پرورش« رونمایی کردند. در واقع این طرح کلی و کلان 

در ابتدا از الحاق یک تبصره خاص زاده شده است...
سومین سالگرد بازگشت طالبان به افغانستان با حضور دیپلمات‌های چین و ایران برگزار شد؛ 

امارت اسلامی و همچنان 
چالشی به نام »مشروعیت«

جهان 5

فصل جدید لیگ برتر از امروز آغاز می‌شود 

جام بیست‌وچهارم 
آدرنالین 8

دسترنج 4

سیاست 2

سیاست 2
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فرهنگ و هنر 6

ارگان رسانه‌ای وابسته به سپاه؛ 

استعلام امنیتی همه وزیران 
پیشنهادی پزشکیان مثبت بوده است 

توصیه نماینده سابق مجلس به جلیلی 

فقط در سایه بمان...!

واکنش سیدمحمد خاتمی به انتقادها از ترکیب
کابینه پیشنهادی: 

 نباید از موضع حمایت؛ 
به وادی انتقاد سخت و مخالفت 

با رئیس‌جمهور افتاد 

پریسا نوروزی؛ و نگاهی انتقادی به 
»سمنوپزانِ« آل‌احمد در »نه ماه پس از تولید«  

بازتولید مناسبات مردسالارانه 
در یک جمع زنانه! 

ایران در تعطیلات تاریخی به سر می‌برد! 

ایجاد تنها سه میلیون 
فرصت شغلی در 20 سال گذشته 

رهبر انقلاب هدف دشــمن از جنگ روانی در عرصه نظامی را ایجاد ترس و 
عقب‌نشینی خواندند و گفتند: به تعبیر قرآن کریم، عقب‌نشینی غیرتاکتیکی 
در هر میدانی چه عرصه نظامی و چه میدان‌های سیاسی، تبلیغاتی و اقتصادی، 

غضب الهی را به دنبال دارد.
به گزارش ایلنا، آیت‌الله خامنه‌ای دیروز در دیدار دست‌اندرکاران ستاد کنگره 
ملی شهدای استان کهگیلویه و بویر احمد با اشاره به ترفند بدخواهان ایران در 
ایجاد جنگ روانی و ترس برای به عقب‌نشینی واداشتن ملت ایران در عرصه‌های 
گوناگون، شناخت توانایی‌های خود و پرهیز از بزرگنمایی  توان بدخواهان را راه 
مقابله با این ترفند خواندند و گفتند: شهیدان با فداکاری و مجاهدت خود در مقابل 
این جنگ روانی ایستادگی کردند و آن را خنثی کردند. در بزرگداشت آنها نیز باید 

این حقیقت را برجسته کرد و زنده نگه داشت.
ایشــان یکی از پایه‌های اصلی جنگ روانی علیه ملت عزیز و ایران اسلامی را 
بزرگ‌نمایی از توانایی‌های دشمنان خواندند و گفتند: از ابتدای پیروزی انقلاب 
آنها به شــیوه‌های مختلف به ملت ما تفهیم و القا می‌کردند کــه باید از آمریکا، 

انگلیس و صهیونیست‌ها بترسید.
آیت‌الله خامنه‌ای: هنر بزرگ امام)ره( را بیرون راندن ترس از دل‌های ملت و 
خودباوری و اعتماد به نفس دادن به آنها دانستند و افزودند: ملت ما احساس کرد 
که با اتکاء به نیرو و توان درونی خود قادر به انجام کارهای بزرگ اســت و دست 

دشمن آنچنان که وانمود می‌کند، پرُ نیست.

رهبر انقلاب احســاس ضعف و انزوا و تسلیم شــدن در مقابل خواسته‌های 
دشــمن را از آثار بزرگنمایی توان آن در عرصه سیاســی دانســتند و افزودند: 
دولت‌هایی که با ملت‌هــای بزرگ و کوچــک امروز در مقابل خواســته‌های 
مستکبران تسلیم هستند، اگر به ملتها و توانایی‌های خود تکیه کنند و واقعیت 
 توان دشمن را به دور از بزرگنمایی بشناســند، می‌توانند به خواسته‌های آنها 

»چَشم« نگویند.
آیت‌الله خامنه‌ای، نتیجه بزرگ‌نمایی دشمن در میدان فرهنگ را نیز احساس 
انفعال، مجذوب فرهنگ دشمن شدن و تحقیر فرهنگ خود، خواندند و گفتند: 
نتیجه چنین انفعالی،قبول سبک زندگی طرف مقابل و حتی استفاده از واژگان 

و تعابیر بیگانه است.
رهبر انقلاب، شهدا و مجاهدان را عناصر ایستاده در مقابل جنگ روانی دشمن 
برشمردند و افزودند: باید از جوانانی که بدون احســاس ترس و تأثیرپذیری از 
سخنان دیگران در مقابل جنگ روانی ایســتادند، قدردانی کرد و این حقیقت 

را باید در آثار و تولیدات هنری و بزرگداشت‌ها، مجسم کرد و زنده نگاه داشت.
ایشان با تأکید بر تولید آثار فرهنگی و هنری درباره شهدا و دفاع مقدس از جمله 
کتاب و فیلم به‌گونه‌ای که تأثیرات ماندگار بخصوص در سبک زندگی مخاطبان 
و جوانان ایجاد کند، از دست‌اندرکاران برگزاری این کنگره تقدیر کردند و گفتند: 
شهادت و فداکاری جوانان یک ملت، ذخیره و پشتوانه بزرگی برای پیشرفت کشور 

است که باید حفظ و از تحریف یا فراموشی آن جلوگیری شود.

رئیس جمهور اسبق کشورمان گفت: انتخاب اعضای هیأت دولت در مجموع 
روند قابل فهم و طبیعى داشته است. طبعاً هر کار تازه‌ای ممکن است اشکالاتی 
داشته باشد و این امر نباید موجب ارزیابی‌های شتابزده و نومیدى شود و نباید از 
موضع حمایت رئیس‌جمهوری که هنوز کار خود را شروع نکرده است به وادی 

انتقاد سخت و مخالفت افتاد.
به گــزارش ایلنــا، ســیدمحمد خاتمى 
کــه در جمــع مشــاوران خــود ســخن 
م‌ىگفت، واکنش‌هــای تند را بعضــاً متأثر از 
نارضایتی‌های انباشــته شده جامعه و توقعات 
برآمــده از انتخابــات و بعضاً ناشــی از برخی 
پیش‌داوری‌هــا و ذهنیت‌هــاى نادرســت و 
ب‌ىاطلاعی از فراینــد انتخاب دانســت.  وی 
افزود: »مــا هم ضمــن تأییــد انتخاب‌های 
خوبی که شــده اســت بر این باوریــم که در 

بعضی موارد می شــد خیلی بهتر عمــل کرد ولی به جناب پزشــکیان احترام 
می‌گذاریم و ایشــان را صاحب حق در انتخــاب همکارانشــان می‌دانیم و از 
ایشــان انتظار معجزه در هر شــرایطی نداریــم. طبعاً علاقه‌مند و خواســتار 
 آن هســتیم که به وعده‌هایى که داده‌اند پای‌بند باشــند و ان‌شــاءالله چنین 

خواهد شد. 
رئیس دولت اصلاحات، در واکنش به فضاى سیاسی و رسانه‌ای ایجاد شده 
نسبت به فهرست پیشنهادى دکتر پزشکیان به مجلس، خواستار درک موقعیت 
پیچیده و خطیر کنونی و برخــورد واقع‌بینانه و مبتنی بر اطلاعات درســت و 
انصاف در قبال آنچه که رخ داده و رخ خواهد داد، شــد. وی خواست که همه به 
رئیس‌جمهور در انجام وظایف سنگینی که دارد و عمل کردن به خواست ملت و 

قول‌هایی که داده است یاری رسانند.
رئیس جمهوری اسبق ایران تصریح کرد: وقتى ایشان م‌ىگوید طرح نور، طرح 
سیاهى است، طبعاً جلوى آن خواهد ایستاد. وقتی آن‌چه را بر جامعه دانشگاهى 

و فرهیخته می‌گذرد نمی‌پسندد، می‌کوشد آنچه درست است و موردپسند آنان 
است عملی شود. وقتی از تحقیر هنرمندان و توهین و جفا به آن‌ها )که بسیاری از 
آن‌ها از خود نهادهای رسمی فرهنگی بوده است نه نهادهای امنیتی( رنج می‌برد 
با آن مخالفت خواهد کرد. ایشان پای‌بند به قول و نظر خود مبنی بر رابطه و تعامل 
بر اساس مصالح ملی با دنیا و رفع تحریم‌هاست و 
نیز به اصلاح در عرصه اقتصادی بخصوص آنچه 
به معیشت و بهداشــت و امنیت مردم مربوط 
می‌شود و به توسعه توأم با عدالت می‌انجامد باور 
دارد، لذا در عمل هم پای‌بند خواهد بود و این‌ها 

خواست‌هایی است که باید از ایشان داشت.
خاتمی خاطرنشــان کرد: دولت وفاق ملى 
و وحدت هم رویکــرد خوبی اســت، ولی ۵۰ 
درصدی کــه در انتخابات شــرکت نکردند و 
چندین میلیون نفری که عمدتاً از ترس این‌که 
زمام امور به‌دســت جریانی نا‌مطلوب برای مصالح ملی و امنیت و توسعه کشور 
بیافتد، به ایشان رأى دادند، باید در امر وفاق و وحدت موردِ نظرِ جدّی باشند؛ نه 
فقط گروه‌ها و جریان‌های خاصی که پایگاه محدودی در متن جامعه دارند. وفاق 
ملی، ائتلاف سیاسی نیست، توجه همگانی به خواست ملت، برای تغییر و اصلاح 
امور است. برای پیش‌برد آن حاکمیت و همه جریان‌های سیاسی باید عملًا از این 

راهبرد حمایت کنند.
وی تأکید کرد: اصلاح‌طلبان و همه خیرخواهان کشــور و ملت نباید مواضع 
اصولى خود را برای اصلاح رویه‌های غلط حکمرانی از یاد ببرند و باید نگاه انتقادى 
و البته خیرخواهانه‌ی خود را نسبت به دولت داشــته باشند؛ ولی از هر برخورد 
هیجانى و غیرمنصفانه و شتابزده با مسائل که ناشی از اتکا به داده‌های نادرست 
و یا ناتمام و ذهنیت‌ها و قضاوت‌های پیشینی و عدم توجه به پیچیدگی‌های امور 
و آینده‌نگری است خودداری کنند. به گفته رئیس دولت اصلاحات، راه اصلاح، 
راه دراز و پرفرازونشیبی است و هرگامی که در این راه برداشته شود مغتنم است.

رئیس جمهور »دولت وفاق ملی« را عنوانی صحیح و هدفمند برای دولت چهارهم 
دانست و با اشاره به تدابیر اندیشیده شده برای بهره‌گیری از ظرفیت افراد توانمند همه 
گروه‌ها در دولت به عنوان یک راهبرد، گفت: نه فقط درباره وزرا بلکه در به‌کارگیری همه 
مدیران دولتی نیز باید امکانی فراهم شود تا هر فردی که توانمندی بهبود وضعیت و رفع 

مشکلات را دارد، مورد استفاده قرار گیرد.
به گزارش ایلنا، مسعود پزشکیان در جلسه صبح دیروز 
هیأت دولت، عملکرد کاروان ورزشی کشورمان در المپیک 
پاریس را شایسته تقدیر و مایه امید، شادی و افتخار مردم 
عزیز ایران دانست و بر تلاش مسئولان ورزشی کشور برای 
آماده‌سازی حضور ورزشکاران رشته‌های مختلف با بهترین 

آمادگی در دوره بعدی رقابت‌های المپیک تاکید کرد.
وی در بخش دیگری از ســخنانش به تداوم و تشــدید 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه اشاره و آن را حاصل حمایت 

همه جانبه کشورهای غربی مدعی حمایت از حقوق انسان و حقوق بین‌الملل دانست و 
ابراز امیدواری کرد که با اتحاد و انسجام بیش از پیش کشورهای اسلامی، جنایت و کشتار 

وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم و بی‌دفاع غزه هر چه زودتر متوقف شود.
رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به ۲۶ مرداد سالروز آغاز بازگشت آزادگان سرافراز به 
میهن، این مناسبت را به آنان و همه مردم کشور تبریک گفت و از ایستادگی آزادگان در 

تحمل رنج‌ها و شکنجه‌های دوران اسارت صمیمانه قدردانی کرد.
در ابتدای جلســه، معاون اول رئیس‌جمهور در سخنانی ضمن خوش‌آمدگویی به 
اوحدی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران و نیز تقوی‌نژاد دبیر هیأت دولت، از قاضی‌زاده 
هاشمی و بهادری جهرمی مسئولان سابق این دو نهاد نیز به دلیل خدمات ارزشمند آنان 

قدردانی کرد.
در جلسه دیروز هیأت دولت همچنین وزیر ورزش و جوانان در گزارشی از عملکرد تیم 

کشورمان در رقابت‌های المپیک، با اشاره به کسب ۴۱ سهمیه از سوی ورزشکاران ایرانی 
به عنوان بالاترین نصاب در تمام دوره‌های شرکت در این رقابت‌ها گفت: میانگین کسب 
مدال ورزشکاران ایرانی در المپیک ۴.۵ مدال بود، در حالی که در این دوره کاروان ورزشی 

ایران موفق به کسب ۱۲ مدال شد.
وزیر راه و شهرسازی نیز در گزارشی با اشاره به برگزاری 
جلسه شورای توسعه مکران، از آغاز عملیات اجرایی ایجاد سه 
شهر ساحلی مکران مرکزی، خلیج فارس و تیس خبر داد و 
افزود: اجرای طرح‌‌های کریدوری کشور در مسیرهای شمال-
جنوب و شرق-غرب نیز با سرعت خوبی در حال انجام است.

مهرداد بذرپاش همچنین از حضــور تمام قد وزرات راه 
و شهرسازی و سایر دستگاه‌های مرتبط در زمینه تمهید و 

تسهیل سفر زائران در آیین پیاده‌روی اربعین خبر داد.
خرید ۱۱ میلیون و ۳۰۰ هزار تن گندم از کشــاورزان و 
پیش‌بینی عبور این میزان از مرز ۱۲ میلیون که بالاترین رکورد خرید گندم در سنوات 
گذشته محسوب می‌شود و صرفه‌جویی ۲ میلیارد دلاری به همراه خواهد داشت، افزایش 
۴ برابری حجم تولید کلزا نسبت به سال گذشته تا پایان فصل کشت و صادرات بیش از 
۲۲۰ هزار تن مرغ و تخم‌مرغ در ۹ ماه گذشته نیز خبرهای وزیر جهادکشاورزی در جلسه 

امروز هیئت دولت بود.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز ۱۲ پرتاب موفق فضایی در ســه سال گذشته، 
رشد چشمگیر مشارکت بخش خصوصی در زمینه ساخت و پرتاب ماهواره و پیشرفت 
۶۰ درصدی ساخت پایگاه فضایی چابهار را از دستاوردهای مهم این وزارتخانه در سه سال 
گذشته دانست و اعلام کرد که با انجام تست‌های زیرمداری، به زودی اولین پرتاب بلوک 
انتقال مداری سامان که توانایی جابه‌جایی ماهواره‌های سبک از مدار ۳۰۰ کیلومتری به 

مداری ۵ هزار کیلومتری را دارد، انجام خواهد شد.

معاون پیشین محیط‌زیست طبیعی و تنوع زیستی 
سازمان حفاظت محیط‌زیست، گفت: در ماه‌های ابتدایی 
دولت قبل، ۵۰ تا ۶۰ مدیر باسابقه سازمان محیط‌زیست 
برکنار شــدند که اغلب این برکناری‌ها، جنبه سیاسی 
و جناحی داشــت؛ به نحوی که می‌توان گفت در دولت 
ســیزدهم، پروژه خالص‌سازی در ســازمان حفاظت 

محیط‌زیست هم اجرا شد.
حمید ظهرابــی، در گفت‌وگــو با دیده‌بــان ایران، 
خاطرنشان کرد: آن‌قدر در انجام این کار عجله داشتند که 
متاسفانه نتوانستند نیروهای کیفی مناسبی را جایگزین 
کنند که این مساله آسیب‌های زیادی را به محیط‌زیست 

کشور وارد کرد.
وی به‌عنوان یکی از افرادی که نام او از ابتدا توســط 
شورای راهبری انتخاب اعضای کابینه دولت چهاردهم 
به عنوان نامزد احتمالی نشستن بر کرسی ریاست سازمان 
حفاظت محیط‌زیست مطرح شده، با تاکید بر این که اغلب 
برکناری‌های انجام‌شده در ماه‌های ابتدایی دوره کنونی 
مدیریت سازمان محیط‌زیست، جنبه سیاسی داشت، 
گفت: بســیاری از مدیرانی که در این دوره کنار گذاشته 
شدند، ســال‌ها در دولت‌های مختلف اعم از اصولگرا و 
اصلاح‌طلب کار کرده بودند و در سازمان محیط‌زیست، 
 معمولا انجام این حجم از تغییرات جناحی مرسوم نبود.

به گفته وی، دولت ســیزدهم با این که وعــده داده بود 
چهره‌های جوانی را جایگزیــن خواهند کرد، اما همین 
اصل جوانگرایی را هم مورد توجه قرار نداد و نتوانســت 

انتخاب‌های خوب و سازنده‌ای انجام دهد. 

ظهرابی در ادامه تصریح کرد: رئیس سازمان حفاظت 
محیط‌زیســت باید در انتصاب‌های خود بــه رزومه و 
شناســنامه کاری افراد توجه کند و نباید با این ادعا که 
قصد دارد نیروی جــوان و تازه‌نفس به میــدان بیاورد، 
افرادی را بدون انجام بررســی‌های کافی در سمت‌های 
مدیریتی حساس سازمان مســتقر کند، زیرا خروجی 
چنین انتصاب‌هایی، اتخاذ تصمیمات نادرست مدیریتی 

خواهد بود. 

دستگیری برخی مدیران در دولت سیزدهم 
به دلیل ابهامات مالی

معاون پیشین محیط‌زیست طبیعی و تنوع زیستی 
سازمان محیط‌زیســت همچنین در پاسخ به این سوال 
که آیا ابهامات مالی باعث برکناری برخی مدیران سازمان 
در دولت سیزدهم شد، بیان کرد: متاسفانه برخی افراد 
که در دولت سیزدهم در سازمان محیط‌زیست مستقر 
شدند، تصمیمات نابجایی گرفتند که بعدا معلوم شد دچار 
مشکلاتی بودند که دستگاه‌های نظارتی نیز به این مساله 
ورود پیدا کردند و دســتگیری‌هایی از مدیران سازمان 

محیط‌زیست در این دولت انجام شد. 

کاهش ۵۰ رتبه‌ای شاخص عملکرد محیط‌زیستی 
ایران در دولت سیزدهم

به گفته ظهرابی، در ســال ۲۰۰۴، رتبه شــاخص 
عملکرد محیط‌زیستی ایران در دنیا ۵۳ بود، اما این عدد 
در ســال ۲۰۲۰ به ۶۷ تنزل پیدا کرد و در ســال ۲۰۲۲ 
هم این عدد به ۱۳۳ رســید؛ یعنی در طــول حدود دو 
دهه گذشته، جایگاه کشــورمان از نظر شاخص ارزیابی 
عملکرد محیط‌زیستی، ۸۰ رتبه در سطح جهان کاهش 
 یافته که بیش از ۵۰ رتبه از آن مربوط به دولت سیزدهم

 بوده است. 

دیدار

گزارش

هیأت دولت

گفت وگو

رهبر انقلاب:

عقب‌نشینی غیرتاکتیکی در هر میدانی، غضب الهی را به دنبال دارد

واکنش سیدمحمد خاتمی به انتقادها از ترکیب کابینه پیشنهادی:

 نباید از موضع حمایت؛ به وادی انتقاد سخت و مخالفت با رئیس‌جمهور افتاد

پزشکیان در جلسه هیأت دولت:

»دولت وفاق ملی«، عنوانی صحیح و هدفمند برای دولت چهاردهم است

حمید ظهرابی خبر داد:

برکناری جناحی- سیاسی 50  مدیر باسابقه محیط‌زیست در دولت سیزدهم

سیاست 2

وزرای پیشنهادی پزشکیان در بوته نقد بهارستان  

در کمیسیون‌های مجلس
چه می‌گذرد؟


